
 

 

Z á p i s 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kámen, konaného dne 2.11.2014, od 18,00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Kámen. 

Přítomni:  

Petr Pipek, Pavel Panský, Václav Vala (Kam.), Karolína Ortová, Luboš Špitálník, Mgr. Petra 

Rajterová, Václav Vala (Jiř.), Martin Staněk, Josef Vnuk 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kámen bylo zahájeno v 18.00 hodin dosavadním starostou obce 

Petrem Pipkem. Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace 

byla na úřední desce zveřejněna od 24.10.2014 do 2.11.2014. Současně byla zveřejněna na 

elektronické úřední desce. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 

přítomno je všech 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib a jmenovitě vyzval 

přítomné členy ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu. 

Všech 9 členů zastupitelstva neodmítlo složit slib ani nesložili slib s výhradou. 

 

1.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Luboše Špitálníka a Josefa Vnuka. Zapisovatele 

zápisu byla navržena Hana Štorková. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kámen určuje ověřovateli zápisu Luboše Špitálníka a Josefa Vnuka a 

zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou. 

Výsledek hlasování:    Pro: 9                    Proti: 0                Zdrželi se: 0 

 

2.  Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu byly vzneseny 

návrhy na doplnění. 

Předsedající předložil zastupitelstvu návrh na doplnění programu 

• Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti – 

kabelové vedení nn 

• Žádost o finanční příspěvek na vánoční dílny pro děti a dospělé 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu. 

Výsledek hlasování:    Pro: 9                Proti: 0                Zdrželi se: 0 

 

 



 

 

Program zasedání:  

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Volba starosty a místostarosty 

a) určení 

• počtu místostarostů 

• které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

• způsobu volby starosty a místostarosty 

    b) volba starosty 

    c) volba místostarosty 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

    a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

    b) volba předsedy finančního výboru 

    c) volba předsedy kontrolního výboru 

    d) volba členů finančního výboru 

    e) volba členů kontrolního výboru 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

6. Rozpočtové opatření č. 8 v měsíci říjnu 

7. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti – kabelové  

     vedení nn 

8. Žádost o finanční příspěvek na vánoční dílny pro děti a dospělé 

9. Různé 

Výsledek hlasování:                Pro: 9                       Proti: 0                      Zdrželi se: 0 

 

3.  Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat 

jako dlouhodobě uvolnění a způsob volby starosty a místostarosty 

Předsedající před hlasováním navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho 

místostarostu, dále navrhl, aby funkce starosty a místostarosty byla prováděna jako 

neuvolněná funkce a volba starosty a místostarosty proběhla veřejnou volbou, zvednutím 

ruky. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno.  

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kámen schválilo zvolení jednoho místostarosty, dále schválilo výkon 

funkce starosty a místostarosty jako neuvolněné funkce a volbu starosty a místostarosty 

veřejnou volbou. 

     Výsledek hlasování:          Pro: 9                       Proti: 0                      Zdrželi se: 0 

 

 

 

 



 

 

b) volba starosty 

 Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty. Člen   

zastupitelstva Pavel Panský navrhl zvolit do funkce starosty Petra Pipka. Před hlasováním 

byla dána zastupitelům možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kámen volí starostou obce Petra Pipka. 

Výsledek hlasování:      Pro: 8                           Proti: 0                      Zdrželi se: 1 

 

Po zvolení starosty vedl nadále vedení zastupitelstva p. Petr Pipek. 

 

c) volba místostarosty 

Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty. Navržen byl 

Pavel Panský. Před hlasováním byla dána zastupitelům možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kámen volí místostarostou obce Pavla Panského. 

     Výsledek hlasování:       Pro: 8                         Proti: 0                     Zdrželi se: 1 

 

4.  Zřízení finančního a kontrolního výboru 

   Starosta obce informoval  o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (na základě §117 

odst. 2 a §84 odst. 2 písm. I). 

    

      a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 Starosta obce navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z  

 nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost  

 zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Kámen zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

 tříčlenné. 

      Výsledek hlasování:       Pro: 9                    Proti: 0                     Zdrželi se: 0 

 

 b) volba předsedy finančního výboru 

 Starosta obce navrhl zvolit do funkce finančního výboru Martina Staňka. Před hlasováním  

 Byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Kámen volí předsedou finančního výboru Martina Staňka. 

      Výsledek hlasování:     Pro: 8                     Proti: 0                    Zdrželi se: 1 

 

    

   c) volba předsedy kontrolního výboru 

 Starosta obce navrhl zvolit do funkce kontrolního výboru Luboše Špitálníka. Před  



 

 

         hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

 sděleno nebylo. 

 Usnesení: 

         Zastupitelstvo obce Kámen volí předsedou kontrolního výboru Luboše Špitálníka. 

 Výsledek hlasování:    Pro: 8                     Proti: 0                    Zdrželi se: 1 

 

  d) volba členů finančního výboru 

  Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly    

  podány následující návrhy: Josef Vnuk a Václav Vala (Kam.). 

  Usnesení: 

  Zastupitelstvo obce Kámen volí členy finančního výboru Josefa Vnuka a Václava Valu     

  (Kam.). 

  Výsledek hlasování:   Pro: 7                     Proti: 0                    Zdrželi se: 2 

 

  e) volba členů kontrolního výboru 

  Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru.   

  Byly podány následující návrhy: Mgr. Petra Rajterová a Václav Vala (Jiř.).) 

  Usnesení: 

  Zastupitelstvo obce Kámen volí členy finančního výboru Mgr. Petru Rajterovou a   

  Václava Valu (Jiř.). 

          Výsledek hlasování:   Pro: 7                     Proti: 0                     Zdrželi se: 2 

 

    5.  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva     

  Starosta navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o  

  obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům  

  zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši 

• starosta                    15 000,- Kč 

• místostarosta            7 509,- Kč 

• člen zastupitelstva       460,- Kč 

• předseda výboru         880,- Kč 

• člen výboru                  570,- Kč 

         a to ode dne 2.11.2014. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

         stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

         Usnesení: 

         Zastupitelstvo obce Kámen v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích  

         stanoví odměnu za výkon funkce 

• neuvolněného starosty obce ve výši                            15 000,- Kč měsíčně 

• neuvolněného místostarosty obce ve výši                    7 509,- Kč měsíčně 

• neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši             460,- Kč měsíčně 

• předsedy výboru zastupitelstva ve výši                            880,- Kč měsíčně 

• člena výboru zastupitelstva ve výši                                   570,- Kč měsíčně 



 

 

         Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce. 

         Výsledek hlasování:   Pro: 9                        Proti: 0                   Zdrželi se: 0 

 

   6.  Rozpočtové opatření č. 8 v měsíci říjnu 

        Rozpočtové opatření č. 8 navyšuje příjmy o částku 142 455,- Kč 

        Rozpočtové opatření č. 8 navyšuje výdaje o částku   47 700,- Kč 

        Usnesení: 

        Zastupitelstvo obce Kámen schválilo rozpočtové opatření č. 8 v měsíci říjnu. 

        Výsledek hlasování:   Pro: 9                       Proti: 0                   Zdrželi se: 0 

 

 7.  Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti  

       - kabelové vedení nn 

       Starosta seznámil zastupitelstvo obce se smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení  

       věcného břemene služebnosti a projektovou dokumentací na provedení stavby  

       č. IE-12-2003919/VB/37, Kámen, pravá strana obce, kabelové vedení nn. 

       Usnesení: 

       Zastupitelstvo obce Kámen schválilo smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení  

       věcného břemene služebnosti – kabelové vedení nn za podmínky umožnění bezplatného 

       uložení vedení veřejného osvětlení. 

       Výsledek hlasování:   Pro: 9                      Proti: 0                       Zdrželi se: 0 

 

8.  Žádost o finanční příspěvek na vánoční dílny 

     Starosta přednesl zastupitelstvu obce žádost ČSŽ v Jiříkově o finanční příspěvek ve výši cca 

     2 000,- Kč na vánoční dílny pro děti a dospělé.  

     Usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Kámen schválilo finanční příspěvek na vánoční dílny ve výši 2 000,- Kč. 

     Výsledek hlasování:   Pro: 9                       Proti: 0                         Zdrželi se: 0 

 

9.  Různé 

     Do příštího zasedání zastupitelstva obce předloží zastupitelé návrhy do rozpočtu 2015. 

 

Na závěr starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a ustavující zasedání 

zastupitelstva obce ukončil. 

 

Přílohy k zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Zveřejnění informace o konání ustavujícího zasedání podle §93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 12.11.2014 

 



 

 

Usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kámen 

Konaného dne 2.11.2014 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin 

 

1.  Zastupitelstvo obce Kámen určuje ověřovateli zápisu Luboše Špitálníka a Josefa Vnuka a   

     zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou. 

2.  Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu. 

3.  Zastupitelstvo obce Kámen schválilo zvolení jednoho místostarosty, dále schválilo výkon  

     funkce starosty a místostarosty jako neuvolněné funkce a volbu starosty a místostarosty  

     veřejnou volbou. 

4.  Zastupitelstvo obce Kámen volí starostou obce Petra Pipka. 

5.  Zastupitelstvo obce Kámen volí místostarostou obce Pavla Panského. 

6.  Zastupitelstvo obce Kámen zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

      tříčlenné. 

7.  Zastupitelstvo obce Kámen volí předsedou finančního výboru Martina Staňka. 

8.  Zastupitelstvo obce Kámen volí předsedou kontrolního výboru Luboše Špitálníka. 

9.  Zastupitelstvo obce Kámen volí členy finančního výboru Josefa Vnuka a Václava Valu       

     (Kam.). 

10. Zastupitelstvo obce Kámen volí členy finančního výboru Mgr. Petru Rajterovou a   

      Václava Valu (Jiř.). 

11. Zastupitelstvo obce Kámen v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích  

       stanoví odměnu za výkon funkce 

• neuvolněného starosty obce ve výši                            15 000,- Kč měsíčně 

• neuvolněného místostarosty obce ve výši                    7 509,- Kč měsíčně 

• neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši             460,- Kč měsíčně 

• předsedy výboru zastupitelstva ve výši                            880,- Kč měsíčně 

• člena výboru zastupitelstva ve výši                                   570,- Kč měsíčně 

       Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce. 

12. Zastupitelstvo obce Kámen schválilo rozpočtové opatření č. 8 v měsíci říjnu. 

13. Zastupitelstvo obce Kámen schválilo smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení  

       věcného břemene služebnosti – kabelové vedení nn za podmínky umožnění bezplatného 

       uložení vedení veřejného osvětlení. 

14. Zastupitelstvo obce Kámen schválilo finanční příspěvek na vánoční dílny ve výši 2 000,- . 

 

Zapisovatel:                                 Hana Štorková                     ……………………………………. 

 

Ověřovatelé:                                Luboš Špitálník                    ……………………………………. 

                                                       Josef Vnuk                            ……………………………………. 

 

Za kontrolní výbor:                     Václav Vala (Jiříkov)            …………………………………….. 

 

Starosta obce:                             Petr Pipek                             ……………………………………..                          



 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

        

                   


